PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipalide lbitinga

111 11 1 1 1111 111
Protocolo Geral n° 3040/2019

Data: 12/07 2019 Horário: 0:09
Legislativo - MTR 49812019

Ofício 969/2019
Ibitinga, 12 de Julho de 2019.

Assunto: Responde Requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, onde
requer envio de documentos.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do requerimento protocolado nesta Câmara Municipal
sob n° 120/2018 (Requerimento n° 13/2018), onde requer envio de documentos.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica
sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

o--Gob 	Icor
STOR EXECUTIVO DO SAMS

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 17 de maio de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. José
Aparecido da Rocha;

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Matheus
Carrero;

Requerimento n° 13/2018;

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, enviar o relatório completo das receitas e despesas do ano de 2017,
conforme solicitado.

Sem mais, elevo votos de estima e consideração.

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39

°, SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
-Cy• AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

57712473/0001-39 	 Exercício: 2017

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA
PERIODO DE 01/01/2017 ATÉ 31/12/2017

Página 1

CODIGO ESPECIFICAÇÃO 	 ALÍNEA RUBRICA ESPÉCIE ORIGEM CATEGORIA

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 9.179.516,80

1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 463.382,89

1110.00.00.00 IMPOSTOS 362.165,22

1112.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA 362.165,22

1112.04.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQU 362.165,22

1112.04.31.00 RETIDOS NAS FONTES 	 362.165,22

1112.04.31.03 IRRF- s/ Outros Rendimentos 	 362.165,22

1112.04.34.00 RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS

1112.04.34.02 IRRF - s/ Outros Rendimentos - SAMS

1120.00.00.00 TAXAS 101.217,67

1121.00.00.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 101.217,67

1121.25.00.00 TAXA LICEN. P/FUNCION.ESTAB.COMER.INDUST. E PRE 101.217,67

1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 21.507 62

1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 21.507,62

1325.00.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 21.507,62

1325.01.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCUL 21.507,62

1325.01.03.00 RECEITA REMUN.DEPóS. BANC.RECUR.VINC. FNS 	21.507,62

1700.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.686.731,35

1720.00.00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 8.686.731,35

1721.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO 8.594.391,35

1721.33.00.00 TRANSFERêNCIA DE RECURSOS SUS- FUNDO A FUNDO 13.000,00

1721.33.00.00 TRANSFERêNCIA DE RECURSOS SUS- FUNDO A FUND(8.239.427,74

1721.33.00.01 RECEITA CAPS/AD 	 13.000,00

1721.33.01.00 PAB Fixo - Piso de Atenção Básica 	 1.965.489,08

1721.33.02.00 PAB Variavel - PPI Epidemilogica 	 241.348,72

1721.33.04.00 PAB Variavel - Vig. Sanitaria 	 16.372,56

1721.33.05.00 PAB - Variavel - PSF SAMS 	 259.390,00

1721.33.06.00 PAB Variavel - A.C.S. - SAMS 	 18.302,70

1721.33.07.00 S.A.M.U. 	 157.500,00

1721.33.09.00 CAPS/AD 	 5.568.024,68

1721.33.09.01 FNS - Programa de Média e Alta Complexidade 	 5.568.024,68

1721.99.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DA UNIãO 	 354.963,61

1721.99.07.00 FNS - Medicamentos (Federal) 	 177.576,52

1721.99.09.00 FNS - BLMAC 	 177.387,09

1722.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 92.340,00

1722.99.00.00 OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS 	 92.340,00

1722.99.13.00 FMS - Programa Sorria São Paulo 	 36.000,00

1722.99.14.00 FMS - Glicemia 	 56.340,00

1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7 894 94

1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA

1913.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DOS TRIB

1913.99.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTR

1913.99.00.01 MULTAS E JUROS DIVIDA ATIVA-OTS TRIBUTOS-SAMS

1919.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

1919.50.00.00 MULTAS POR AUTO DE INFRAçãO

1920.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 7.894,94

1922.00.00.00 RESTITUICOES 7.894,94

1922.01.00.00 RESTITUIçõES DE CONVêNIOS 	 7.894,94

1922.01.02.00 Restituições 	 7.894,94

Antonio Mela
TESOUREIRO

RG.: 17.186.632

Re u: '(4

n„, SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
1: AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

,s="=■,- - e 57712473/0001-39 	 Exercício: 2017

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA RECEITA
PERIODO DE 01/01/2017 ATÉ 31/12/2017

Página 2

CODIGO 	 ESPECIFICAÇÃO

ALÍNEA RUBRICA ESPÉCIE ORIGEM CATEGOR1P

TOTAL 	 9.179.516,8(

IP

3 1 DEZ

SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
-
cf. AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

-1Z1^
57712473/0001-39 	 Exercício: 2017

Ficha

LISTAGEM DAS RECEITAS

Data Lanc 	Cód.Receita 	Tipo Emp/P Discr. 	 Conta Detalh. Valor

7001 10/01/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 20/01/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 30/01/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 390.000,00

7001 31/01/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-X77 25.000,00

7001 10/02/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 13/02/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 50.000,00

7001 20/02/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 23/02/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 391.000,00

7001 23/02/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-V7 24.000,00

7001 06/03/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 50.000,00

7001 10/03/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003013 170.000,00

7001 20/03/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 30/03/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 390.500,00

7001 30/03/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-V7 24.500,00

7001 10/04/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0056363 50.000,00

7001 10/04/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 20/04/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 28/04/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 390.000,00

7001 28/04/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-V7 25.000,00

7001 10/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030413 170.000,00

7001 12/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0056363 50.000,00

7001 19/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030113 170.000,00

7001 23/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030115 20.000,00

7001 30/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030413 80.000,00

7001 30/05/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030115 415.000,00

7001 09/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003013 170.000,00

7001 14/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003013 50.000,00

7001 20/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 50.000,00

7001 20/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003013 170.000,00

7001 20/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 -50.000,00

7001 30/06/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 415.000,00

7001 10/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 13/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 50.000,00

7001 20/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 20/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 100.000,00

7001 28/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030113 415.000,00

7001 31/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030115 85.000,00

7001 31/07/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-X77 25.000,00

7001 07/08/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 60.000,00

7001 10/08/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 110.000,00

7001 18/08/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00030115 170.000,00

7001 24/08/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003013 50.000,00

3 1 0E7 2017

Antonio Mela
ESOUREIRO

RG.: 17.186.632

t...láttnr  SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
-q• AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

57712473/0001-39 	 Exercício: 2017

Ficha

LISTAGEM DAS RECEITAS

Data Lanc 	Cód.Receita 	Tipo Emp/P Discr. 	 Conta Detalh. Valor

7001 30/08/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 415.000,00

7001 11/09/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 15/09/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 15.000,00

7001 20/09/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 35.000,00

7001 20/09/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 29/09/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 415.000,00

7001 10/10/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 20/10/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 170.000,00

7001 30/10/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 415.000,00

7001 30/10/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003015 50.000,00

7001 10/11/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.000304C5 170.000,00

7001 20/11/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 30/11/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166-X7 26.000,00

7001 30/11/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 389.000,00

7001 06/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 617.217,62

7001 11/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 20/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 170.000,00

7001 26/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003043 -12.759,52

7001 26/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 12.759,52

7001 28/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.0003045 389.000,00

7001 28/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 180166->U7 26.000,00

7001 28/12/2017 9999.00.35.03 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICI 06.00563433 100.000,00

TOTAL NO PERIODO 	 10.537.217,62

SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

57712473/0001-39

Exercício: 2017

CONSOLIDADO

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA
DE 01/01/2017 ATÉ 31/12/2017

Página 1

COD

04

SUBFUN ESPECIFICAÇÃO PROJATIV PROGR
EMPENHADA

FUNÇÃO

Administração 52.009,25

04 122 Administração Geral 52.009,25

04 122 0004 	Serviço de Saude 52.009,25

04 122 0004 2416 	0000 	Setenças Judiciais 52.009,25

10 Saúde 20 104 561,49

10 122 Administração Geral 4.352.342,03

10 122 0004 	Serviço de Saude 4.352.342,03

10 122 0004 2094 	0000 	SAMS - Administração Geral 4.299.042,03

10 122 0004 2491 	0000 	Publicidade e Propaganda 53.300,00

10 301 Atenção Básica 6.915.142,21

10 301 0004 	Serviço de Saude 6.915.142,21

10 301 0004 2090 	0000 	Aquisição de Material Permanente 13.134,66

10 301 0004 2103 	0000 	SAMS - Administração Básica Medicina 5.152.548,19

10 301 0004 2104 	0000 	SAMS - Administração Básica Odontologia 1.287.605,30

10 301 0004 2483 	0000 	PSF - PROGRAMA DE SAUDE FAMILIA 461.854,06

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 6.167.454,89

10 302 0004 	Serviço de Saude 6.167.454,89

10 302 0004 2103 	0000 	SAMS - Administração Básica Medicina 230.979,27

10 302 0004 2105 	0000 	Atenção Básica - Pronto Atendimento 138.776,77

10 302 0004 2497 	0000 	TRANSFERENCIA - SUS 5.797.698,85

10 303 Suporte Profilático e Terapêutico 1.311 023,30

10 303 0004 	Serviço de Saude 1.311 023,30

10 303 0004 2106 	0000 	SAMS - Suporte Profilático e Terapeutico 1 311 023,30

10 304 Vigilância Sanitária 775.915,37

10 304 0004 	Serviço de Saude 775.915,37

10 304 0004 2107 	0000 	SAMS - Vigilância Sanitária 771.092,21

10 304 0004 2500 	0000 	CAPS/AD 4.823,16

10 305 Vigilância Epidemiológica 582.683,69

10 305 0004 	Serviço de Saude 582.683,69

10 305 0004 2108 	0000 	SAMS - Vigilância Epidemilológica 582.683,69

28 Encargos Especiais 300.037,26

28 843 Serviço da Dívida Interna 300.037,26

28 843 0000 	Encargos Gerais do Municipio 300.037,26

28 843 0000 2005 	0000 	Amortização da Divida Interna 300.037,26

Antonio MelL
ESOUREIRO

RG.: 17.186.632

SERVIÇO AUTON. MUNIC. DE SAÚDE-SAMS
AV. D. PEDRO 11,599 - 14940-00

57712473/0001-39

Exercício: 2017

CONSOLIDADO

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA
DE 01/01/2017 ATÉ 31/12/2017

Página 2

COD 	ESPECIFICAÇÃO

EMPENHADA

PROJATIV PROGR SUBFUN FUNÇÃO

TOTAL

20.456.608,00

31 DEZ 2017

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8